	 No
	ENTIDAD
	CORREO ELECTRONICO
	NO. TELEFONICO



	ENTIDADES ADSCRITAS

	1
	Biblioteca de Medellín
	Bibliopiloto@epm.net.co
Doctora

GLORIA INES PALOMINO LONDOÑO
Directora Biblioteca Publica piloto


	0942302422   0942305108

	2
	Colegio de Boyacá
	Colboy5@col1.telecom.com.co
Doctora

NELLY SOL GOMEZ DE OCAMPO

Directora Colegio de Boyacá


	0987422210

	3
	Col. Oriente de Caldas
	Siescino@col2.telecom.com.co
Doctor

ALFONSO RAMIREZ GOMEZ

Rector Colegio Integrado Oriente de Caldas


	0968555308

968555026

fax. 555308

	4
	Col. Mayor de Antioquia
	Colmayor@epm.net.co
Doctora

ANA HINCAPIE FLOREZ

Directora  Colegio Mayor de Antioquia 


	0944219948

944211466

fax.2344335

	5
	Col. Mayor de Bolívar
	colmayor@ctgred.net.co 

Doctora

MARCELA JIMENEZ MATOS

Directora Colegio Mayor de Bolívar


	0956600717

	6
	Col. Mayor de Cauca
	Colmayor@emtel.net.co
Doctora

MARIA CECILIA VIVAS
Rectora Colegio Mayor del Cauca


	092220022

	7
	ICETEX
	mcardona@icetex.gov.co
Mlvillegas@icetex.gov.co
Doctora

MARTHA LUCIA VILLEGAS BOTERO

Directora ICETEX


	3344515       2844081



	8
	ICFES
	Director@icfes.gov.co
Doctor 

JOSE DANIEL BOGOYA MALDONADO

Director ICFES


	3410424

2824274

	9
	INCI
	inci@presidencia.gov.co
Doctor

DEAN LERMEN GONZALEZ

Director INCI 
	5733250

2329029

	10
	INSOR
	Insor@andinet.com
Doctora

LUZ MARY PLAZAS CORTES
Directora INSOR
	5421222

fax.2509127

	11
	Colparticipar
	darguato@hotmail.com 

colparticipar@sky.net.co
Doctora

MARIA TERESA PARDO PLATA

Directora (E) de Colparticipar
	5720070

2322594

	12
	Inst. Luis Carlos Galán
	financiera@ilcg.gov.co
subcomunica@ilcg.gov.co 

Doctora

ASTRID YEPES LADINO 

Directora (E)l Instituto para el Desarrollo de la Democracia Luis Carlos Galán 


	3425000

5720070/74

fax.3425000

	13
	Inst. Caro y cuervo
	direcciongeneral@caroycuervo.gov.co 

Doctor

IGNACIO CHAVES CUEVAS

Director Instituto Caro y Cuervo 
	2557753

2488466

2171807

fax.2171807

	14
	Roldanillo
	Intep1@ert.com.co
Doctora

MANDINA QUIZZA  TOMICH

Directora Instituto De Educación Técnica Profesional de Roldanillo


	0922298601

298586

	15
	INFOTEP Ciénaga
	Inhvg@hotmail.com  infotep@bquilla.cetcol.net.co 

Doctor

REINALDO ESTRADA FLOREZ

Director Instituto Nacional de Formación Técnica Profesional de Ciénaga 
	0954240800

	16
	INFOTEP San Andrés
	Infotep@col1.telecom.com.co
Doctora

JULIA TERESA WILCHES GALLARDO
Directora Instituto Nacional de Formación Técnica Profesional de San Andrés y Providencia
	0985128575      0985125916

fax. 09825770

	17
	INFOTEP San Juan Cesar
	Infotepr@col3.telecom.com.co
Doctor

JORGE BLANCHAR BONILLA

Director Instituto Nacional de Formación Técnica Profesional de San Juan del Cesar
	0957740404

09570998

fax.0957740098

	18
	ISER Pamplona
	Iserpam@col1.telecom.com.co
Doctor

CIRO ALFONSO CAICEDO

Director Instituto Superior de Educación Rural de Pamplona
	0975680925

5681736

	19
	ITA Buga
	Instepa@uniweb.net.co
Doctor

HECTOR MARTINEZ LUNA

Director Instituto Técnico Agrícola ITA de Buga


	0922287546

2360673

fax.2288080

	20
	Inst. Técnico Central
	Planeación@itc.edu.co   sistemas@itc.edu.co
Hermano

ISIDORO CRUZ RODRIGUEZ

Rector Instituto Técnico Central


	3427657           3429110

3410598

2824013fax.

3420017

2824516

	21
	ITSA Atlántico
	cprasca@latinmail.com 
Doctor

CARLOS JAVIER PRASCA MUÑOZ

Director Instituto Tecnológico de Soledad Atlántico


	0953746869

fax.3746632

	22
	INTENALCO
	rectoria1956@hotmail.com 

itenalco@col2.telecom.com.co 

Doctor

NEYL GRISALES ARANA

Director Instituto Técnico de Comercio "SIMON RODRIGUEZ"
	0926603311

	23
	Putumayo
	Jceronch@hotmail.com
Doctor

ALEJANDRO IGNACIO VALLEJO ASKUNTAR

Director Instituto Tecnológico del Putumayo
	0984296105

	24
	Inst. Pascual Bravo
	Rectoria@pascualbravo.edu.co
Secretaria@pascualbravo.edu.co     

Doctora

MARIA CONSUELO MORENO ORREGO

Directora Instituto Tecnológico Pascual Bravo
	0942345082

2345082

fax. 0942647577



	25
	ITFIP Espinal
	Itfip@bunde.tolinet.com.co
Doctor

MAURICIO ALVARADO HIDALGO

Director Instituto Tolimense de Formación Técnica Profesional
	0982483502      0982480033

	26
	Residencias Femeninas
	Marbelaezdir@residenciasfemeninas.gov.co 

Doctora

MAGDALENA ARBELAEZ JIMENEZ

Directora Residencias Femeninas
	2894280

2463050

fax. 2894280

	27
	Junta Central de Contadores
	Juncc@jccconta.gov.co 

Doctor

HECTOR HERNANDO MORENO GALINDO

Director Junta Central de Contadores
	6444450

2560596

	28
	COLDEPORTES
	apretele@coldeportes.gov.co 

Doctor

ANTONIO PRETET EMILIANI

Director Coldeportes
	2258681

	29
	CEADS
	ceads@col1.telecom.com.co
Doctor

JOSE ANTONIO GOMEZ CASTIBLANCO

Director CEADS
	3339508/07

fax 3330086

	ENTIDAD VINCULADA

	1
	FODESEP
	fodesep@fodesep.gov.co
Doctora

CATALINA ACEVEDO MONCADA

Directora FODESEP
	3478616


